CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1494 / 2024

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um novo mata-burro na estrada do bairro dos Farias, próximo ao retiro da
Fazenda do Julião Meyer.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para a instalação de um novo mata-burro na
estrada do bairro dos Farias, próximo ao retiro da Fazenda do Julião Meyer, é necessária
devido ao desgaste do mata-burro atual. Esta estrada é de vital importância, pois dá acesso
à comunidade do Vitor, que possui um tráfego considerável de veículos e pedestres.

O estado deteriorado do mata-burro atual permite que bois
e cavalos escapem para a estrada, o que representa um risco sério à segurança dos
motoristas e pedestres. Animais na pista podem causar acidentes graves, colocando em
risco a vida de quem circula pela região, além de gerar transtornos para os moradores e
proprietários rurais.

A substituição do mata-burro é uma medida urgente para
garantir a segurança e a tranquilidade de quem utiliza essa via. Um novo mata-burro
adequado resolveria o problema, mantendo os animais confinados e evitando que o
trânsito seja comprometido, assegurando assim a segurança da comunidade e a
preservação do fluxo normal na estrada.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 26 de setembro de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: PH81-4EJP-SK23-3JR2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PH814EJPSK233JR2, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PH81-4EJP-SK23-3JR2

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: PH81-4EJP-SK23-3JR2

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PH814EJPSK233JR2
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PH814EJPSK233JR2
		2024-09-27T15:40:45-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura